
令和 3年度 原町児童館・のびすく宮城野利用者アンケート（乳幼児親子） 

                        実施期間：11月 1日～11月 20日 

                            総計：100枚 

                   ※集計方法により合計が１００％にならないことがあります。 

       

       
 

       

       

      

 

 

 

 

  
 

35% 32% 17% 10% 5%3%

Q1 原町児童館のびすく宮城野への

来館数は

月に２,３回 週に1回以上
2ヶ月に1，2回 今回初めて
月1～5回 その他（2回目）

85% 9% 4%

2%

1%Q2 お住まいは

宮城野区 青葉区 太白区 若林区 泉区

40% 39% 8% 7% 3%

2%
1%

Q3 原町児童館のびすく宮城野への主な来館手段は何ですか。

自家用車 徒歩 JR バス 自転車 地下鉄 その他

42% 33% 10% 8% 6%

1%

Q4 お子さんの年齢は？

0才 1才 2才 ３才 ４才 ５才

81% 19%

大変満足 満足 普通 不満 大変不満

Q5 原町児童館のびすく宮城野を利用しての満足度は，いかがですか。

（1）施設の清潔さ

※普通・不満・大変不満は０%でした



  

       
 

           

       
 

       
   

 

 

 

 

 

 

       
 

       

       
 

  

90% 9%

1%

（2）職員のあいさつ

大変満足 満足 普通 不満 大変不満

88% 11%

1%

（３）職員の対応

大変満足 満足 普通 不満 大変不満

88% 11%

1%

（４）職員の説明の仕方

大変満足 満足 普通 不満 大変不満

88% 12%

1%

（5）職員の身だしなみ

大変満足 満足 普通

73% 22% 5%

（6）おもちゃ・遊具・絵本など

大変満足 満足 普通 不満 大変不満

※不満・大変不満は０%でした 

 

※不満・大変不満は０%でした 

※不満・大変不満は０%でした 

※不満・大変不満は０%でした 

 

65% 25% 7% 4%

（7）情報コーナーについて

大変満足 満足 普通 見たことがない 不満 大変不満

※不満・大変不満は０%でした 

※不満・大変不満は０%でした 

60% 31% 6%
3%

（8）館だよりの情報について

大変満足 満足 普通 見たことがない 不満 大変不満

※不満・大変不満は０%でした

※不満・大変不満は０%でした 



 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q5 （1）～（10）へのご意見等 

・ひろばや一時預かり予約をネット予約にしていただきたいと思います。 

・HPの情報をスマホ対応にしてもらいたいです。 

 

81% 18%

2%

（10）施設の印象（総合して）

大変満足 満足 普通 不満 大変不満

※不満・大変不満は０%でした

57% 18% 16% 8%

2%イベント 一時預かり 相談

情報コーナー その他

Ｑ６ 原町児童館のびすく宮城野で実施している事業で，一回でも 
参加又は利用しているのはどれですか。 

45% 25% 11% 5% 5% 4%

2%

2% 1%

1%

Ｑ7 親子で，よく遊びに行く場所はどこですか。

原町児童館のびすく宮城野 公園

児童館 のびすく仙台

のびすく若林 のびすく長町南

子育て支援センター その他

のびすく泉中央 保育所

58% 27% 12%
4%

（9）HPの情報について

大変満足 満足 普通 見たことがない 不満 大変不満

※不満・大変不満は０%でした 



30% 21% 15% 10% 9% 9% 6%

0%子どもにとって安全な遊び場所であること

同年齢の子どもを持つ親が多いこと

親のリフレッシュ

友達ができるところ

子育て支援情報の収集ができること

イベントの内容

一時預かりを利用できること

その他

 

 

    
 

    

 

 

 

 

 

 
 

    
 

    

    

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 アンケートのご協力ありがとうございました。 

   皆さまからいただいた貴重なご意見やアンケート結果を、今後の原町児童館（のびすく宮城野） 

運営に反映させていただきます。 

今後とも原町児童館（のびすく宮城野）の事業運営に、ご理解とご協力をいただきますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

 

仙台市原町児童館（のびすく宮城野） 

館長   萠出留理子 

 

 

 

 

 

Q9 原町児童館のびすく宮城野を利用して，満足であると感じる 
ところはどこですか。(複数回答有) 

64% 21% 13%

2% 2%配偶者 親・親戚
のびすく宮城野 のびすく仙台
保育所 のびすく泉中央0％
のびすく長町南 0％ のびすく若林 0％
友人0％ すくすくサポート事業 0％
託児ボランティア団体 0％ その他0％

Ｑ8 子供を，気軽に預けられるところはどこですか。(複数回答有) 


